num , 613.

1153. — Vicardus Vetulus reddit terram

de prestaria quam injuste occupabat,

618.

1158. — Girardus cornes dat omne jus

quod habebat in terra Apuniaci, 615.

1158-1180. — Lambertus de Malliaco

dimittit omne jus in clauso de Chace-

laco, 621.

1158-1180. — Willelmus cornes dédit

terram juxta cimiterium Sancti Pétri

de Quercu , 623.

1167-1184. — Dominus de Balgiaco dat

decem solidos in colonia Aiguerruels
,

622.

1167-1184. — Rufus de Quintiniaco dat

omne jus suum in parochia Amuniaci

,

625.

1167-1184. — Rodulfus de Marne dat

quicquid habebat apud Amuniacum
,

626.

CUS CHARTARUM.

1167-1184. — Bernardus Blancus vendit

molendinum et decimam Cavaniaci, 627

.

1167-1184. — Bernardus Blancus de

Cavaniaco omnia dimittit Sancto Vin-

centio, 628.

1167-1184.— Soror Bernardi Blanchi dat

omnia quse de ecclesia tenebat , 629.

1167-1184. — Controversia de décima et

molendino Gavaniaci terminatur, 630.

1167-1184 . — De jure ecclesiae Beati

Vincentii iu villa de Petra Clauso, 632.

1 167 - 1 184 .
— Hugo de Berriaco concordat

cum canonicis supra décima de Exsartis,

633.

1172. — Ludovicus Francorum rex

concordat cum Girardo comité , 631

.

1182. — Domina de Vela concordat cum

capitulo supra partitione silvœ r 508.

1186-1199. — Controversia terminatur

inter Poncium cantorem et Stephanum

de Monte Gudini, 558.

1220-1240. — Nomina antistitum Sanctae

Matiscensis ecclesise, 51.

CARTA ANTIQUA

ECCLESIE MATISCONENSIS.

ï.

[<iAl)SCER.Ai>.M S HA.slX.li) DAT MOM M DICTUM \ I l.l'I.M LE.]

1063— 1072.

[*) Notitie futurorum intimamus tniod Gauscerannus de Baisinisco (*),

precatu quorumdam canonicorum, concessil mansum unum Petro cognomine

Monacho in villa Viriaci qui dicitur mansus Yulptriilequatciuis euni (antum

in vita sua teneat, posl modem vero ipsius, Sanctus Vincentius sine calump-

nia alicujus filiorum vel Piliarum suarum h omnium heredum suorum
,
quod

suum erat recipervt. Pro hoc aulem assensu pactusest ipsc IVirusaccomni"

dare unum cemeterium ecclesie Matiscensi , cujus supradictus mansus alodus

est,étcanonicisibi Domino servientibus ubirumquevcllcnt opcrariet quamdiu.

11.

[DE A.BBATIA SANCTI L.AURBNTII.]

1018— 1030.

hum cssci (loininns (ianslonns prcsul in urbe Matisconensi et residerel m
proprio consistorio haut procul a basilica Sancti Vincentii martiris, adiil

Rodulfus (loininns Balgiaci presentiam ejus iniis precordiorum animis

huinilliinc posccns ci moodi si bi et suis beredibus aliquid ex prefati martiris

rébus in Lugd. et Matisc. (pagis) conjacentibus , scilicet abbatiam Sancti

[.
(

1)Apud Hmiliior, codicîa Pnrisipnsis adscriptorem , charta |>rim;i sic indpil : Omnibus

ecclesie MalitcentU (Mis presentibus scilicel nique fuluris intimamus quia Gauscerannus

.(*) Bimhicr, Uasuncio.
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Laurentii ex antiquo nomen obtinens cum rébus et omnibus ad se rite perti-

nentibus ,
atque in Bucenno (') olim villa sed jam penitus diruta et xn mansos

cum curtilibus, mansionariis , radis, pratis, silvis, aquis, aquarumque

decursibus , exitibus et regressibus ; et in parrochia Chigiaci xvm mansos

,

chasatos xi , scilicet Adonem , Bernonem , Gaucerannum , Andratum , Verne-

rium, Eterium, Stephanum, Girbertum, Berthelium, Durannum, Formaldum,

et infra muros mansorum septem domos. Petitionem cujus alaeriter susci-

piens tam dominus pontifex quam et reliqui fratres sub eo degentes , de

quorum ratione ipse res fore videbantur, contulerunt et concesserunt ei cum

Balgiaco cum appendigiis suis que ante possidebat a quo verteret maximo

chasamento , et ne repetitio vel controversia aliqua exinde oriretur, liane

donationem jam dictus episcopus fîeri jussit et manu sua firmavit. S. Umberti,

S. Johannis, S. Baynerii, S. Ottonis. S. Teutardi. Actum est hoc tempore

Ludovici régis
(

2

).

III.

[CAPITULUM SAXCTI VINCENTII CONCEDIT EP1SCOPO BERARDO CURTILUM JUXTA MUROS

C1V1TATIS, AD VIKIDARIUM.]

1 096— 1124.

Omnibus Matiscensis ecclesie fîliis presentibus scilicet atque futuris notum

fieri dignum duximus, quia cum preesset dominus Berardus venerabilis

presul sacrosancte Dei ecclesie in honore Sancti Vincentii martiris dedicate,

venit in capitulum canonicorum suorum , et petiit ab eis quod erat ei de rébus

illorum necessarium, curtilum videlicet quem tenebat Umbertus de Insula

juxta muros civitatis ad orientalem portam, et salicemde rivulo manante a

fonte Leireitana ad hoc ut viridarium ibi plantaret et edificaret. Canonici vero,

petitioni illius consentientes , concesserunt ei tantum in vita sua tali pacto

de jam ut bene edificaret illud , et post decessum ejus , in pace redeat cum

omni edificatione ad communitatem fratrum sine ulla retractione alicujus

successoris sui. Quod dominus Berardus episcopus ita recepit et prohibuit

ne aliquis suorum successorum ullam eis injuriam molestaretur, sed in pace

tenerent et possiderent. Testes istius rei sunt dominus Artaldus decanus,

dominus precentor Johannes, dominus Gaucerannus archidiaconus , et

Bernardus Bisornatus
, qui jussu domini sui domini Berardi episcopi hec

scripsit, similiter testes et canonici alii.

II. (') Bouh., Buciano, et Severt, Iiucrano.

(

2
) Hœc temporis nota mendosa est.
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IV.

[TERMINATI K QLERELA MATISCENSIS EPISCOPI Cl M GUICHARDO DE MARRIACO SIPER

COLONICA DE PEIROL, CCM OSCt'LO PACIS.]

1096— 112'..

Nolum sit presentibus et futuris quod diu demorata est querela inter

dominum Landricum Matiscensem episcopum et dorninum Berardum

successorem ejus cum Guitchardo de Marriaco et filiis ejus, de colonica de

Peirol in qua injuste accipiebant super eaptionem. Tamdem post militas

supradictorum episcoporum reclamationes et diuturnam Vitchardi filiorum-

que ejus pertinaciam
, plurimasque circuitionum revolutiones tali modo

diffinitum est. Adiit namqueVicardus et (ilii ejus Milo et Ugo presentiani cum

eonsensu amicorum suorum prefati domini Berardî episcopi,G lesseruntel

verpiverunl illain super eaptionem et injurias qnas ibi tecerunt in manu ipsius

episcopi , etetiam in fidelitate sua episcopum osculati sunl . nihil ibi retinentes

prêter taseham et rectum servilimn , et ita deinceps et in fiituro se tenere

firmiter promiserunt. Hoc factum fuit Matiscoui in caméra ipsius episcopi

nu8
feria infra octavas Epiphanie Domini. Sujus rei testes sunl : Jotcerannus

archidiaconus , Guido Bruoldus, Guido de Romanaco, Stephanus de

Pasiaco, Bernardus de Besornaco, Pontius Auricula , Maiolus de Vinzella,

Artaldus de Marbaco, Morannus frater ejus, Gautcerannus de Ifolano, Ugo

Buscardus, Guido Feraldus cum pluribus aliis.

V.

[KLECTIO HUGONIS IN ABBATEM SANCT1 RIGALDI \ HONACHIS EJUSDEH IBBATTJB FACTA ET

CONFIBMATA AB ABCHIEPISCOPO Ll'GDl'NENSI (').]

11)72.

Anno milles" lïx ii° incamationis Domini nostri Jbesu Christi . cum

autboritate et privilegio Alexandri venerabilis pape Sancte Romane Ecclesie,

ex precepto quoque domini Drogonis Matiscensis episcopi . qui jamobierat

in Christo, et cum adjutorio et assensu canonicorum ipsius ecclesie, atque

cum magna opitulatione domini Aganonis Eduensis presulis, nos humilis

grex monachorum degentium in monasterioSancti Rigaldi vocitato in honore

summe el individue Trinitatis atque Sancte Dei Genitricis .Marie, nec non et

ipsius predicti confessons dicato , eligimus nobis ununi de prioribus fratribus

V. (') H;rc charta vulgata fuit in Gallia Chrisliana, tom. iv, pag. 282 inslrumcnlorum.
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nostris abbatem nomme Ugonem, a puero sub régula Beati Benedicti enu-